
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 32 Comercio al por menor

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 29.506 Consumos intermedios a precios de adquisición 767.275

No asalariados 10.436 Remuneración de asalariados 692.790

Total 39.942  - Sueldos y salarios 532.476

 - Cotizaciones sociales 158.492

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 1.822

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 19.583

49 Comercio minorista 1.821.023 Otras subvenciones a la producción 8.701

48 Venta de combustibles para automoción 106.326 Consumo de capital fijo 135.829

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 83.153 Excedente neto de explotación 88.628

8 Productos cárnicos 22.420 Renta Mixta 353.949

Resto de productos 16.431 VAB a precios básicos 1.282.078

Total 2.049.353 Producción a precios básicos 2.049.353

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

62 Servicios inmobiliarios 23,65 23,65

41 Producción y distribución de energía eléctrica 10,91 34,56

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 7,18 41,74

65 Servicios de publicidad 5,54 47,29

50 Servicios de transporte terrestre 5,44 52,73

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 4,54 57,27

53 Servicios anexos a los transportes 4,14 61,40

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 2,93 64,33

58 Servicios informáticos y de información 2,83 67,16

45 Construcciones 2,60 69,75

Resto de productos 30,25 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 62,56 Producción/ocupado 51.308

Excedente/VAB 6,91 VAB/ocupado 32.098

Renta mixta/VAB 27,61 Remuneración de asalariados/Asalariado 23.480

Remuneración de Asalariados/VAB 54,04 Sueldos y salarios/asalariado 18.046

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,77

767.275 0,374

21.693 0,011

19.939 0,010

232.072 0,113

34.808 0,017

31.728 0,015

22.443 0,011

55.115 0,027

42.544 0,021

41.754 0,020
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1

181.453 0,089

83.726 0,041


